
N° 048 Reg. Del. 
Del 25.05.2010 

 

C  O  P  I  A   
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 
   L’anno DUEMILADIECI Addì  VENTICINQUE     del mese  di MAGGIO alle ore 21,00   
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è  riunita la Giunta  
Municipale, nelle seguenti persone: 
 
 

N° 
Ord. 

                                                                                                           
COGNOME       E       NOME 

                                                                                             
Q U A L I F I C A 

            
Presente 
(si – no) 

 
1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
5 

 
MILETO                     GIUSEPPE 
 
MISITI                        VINCENZO 
 
OCELLO                  FERDINANDO 
 
LAINA’                        DOMENICO 
 
TRANQUILLA            ANTONIO 

 
SINDACO – PRESIDENTE 
 
VICE-SINDACO 
 
ASSESSORE 
 
ASSESSORE 
 
ASSESSORE 

 
Si 
 

Si 
 

Si  
 

No 
 

Si 
 
 

 
 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr.ssa Antonia Musolino 
 
   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 
267: 
 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
N° 267                                                                          
                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
                                                                                                          F.to   (Geom. Domenico Repici)  
  
 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° de D.Lgs. 18 agosto 
2000, N° 267, nonché si attesta la copertura finanziaria ai sensi de successivo art. 151, comma 4. 
 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
                                                                                                              F.to      (Rag. Antonia Zappia) 
 
 

 OGGETTO: Approvazione p rogetto:“Illuminiamo Feroleto della Chiesa risparmiando”.= 



 

Premesso che: 

- i recenti sviluppi normativi in materia di liberalizzazione dei gestori di Corrente Elettrica, hanno dato 

la possibilità anche agli Enti pubblici di valutare e provvedere, qualora fosse conveniente, l’adesione a 

formule di fornitura di corrente elettrica diverse dal gestore principale identificato nella società Enel 

Distribuzione S.p.A.; 

- l’impianto di illuminazione pubblica, che si estende su tutto il territorio Comunale, per tipologia e 

vetustà di impianto, necessita di interventi per l’adeguamento alle vigenti disposizioni legislative oltre 

che interventi mirati all’ottenimento di risparmio dei consumi effettivi; 

Visto il "Bando per la promozione di iniziative nel campo del risparmio energetico e del contenimento 

dell'inquinamento luminoso", bandito dalla Regione Calabria in forza del POR Calabria 2007-2013 - Asse 

II - ENERGIA – Obiettivo - Specifico 2.1 – Linea di Intervento 2.1.2.1.; 

Ritenuto di aderire al sopra citato Bando; 

Visto il Progetto di Risparmio Energetico, redatto dai tecnici Ing. Serafino Marchese ed Arch. Pasquale 

Chindamo denominato “ILLUMINIAMO FEROLETO DELLA CHIESA RISPARMIANDO”, di fatto 

redatto secondo i requisiti del Bando Regionale, e finalizzato alla adesione; 

 

Visto il quadro economico che si riporta: 

 

QUADRO ECONOMICO PROGETTO RISPARMIO ENERGETICO 
Lavori                                                                                                                  € 7 8.500,00 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso                                                               €   1 .500,00 
TOTALE COMPLESSIVO                                                                                 €  8 0.000,00 
SOMME A DISPOSIZIONE 
1) IVA 20 % su lavori ed oneri di sicurezza                                  € 16.000,00 
2) Spese tecniche e relativi oneri ( incentivi, CNPAIA, IVA, ecc.) € 10.786,52 
b) Spese per azioni di informazioni                                               € 1.078,65 
Totale somme a disposizione                                                   € 27.865,17    € 2 7.865,17 
TOTALE COMPLESSIVO                                                                            € 107.865,17
  
 
Visti gli impegni che occorre assumere con la Regione Calabria, nell’eventualità di ammissione a 

contributo; 

Dato atto che la domanda di Finanziamento deve essere firmata dal legale rappresentante di questo 

Ente, figura individuata in capo al Sindaco; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi del D.lgs. 267/2000; 

Ciò premesso; 

A voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 

1. la narrativa che precede è parte integrante della presente deliberazione; 

 

Di aderire al "Bando per la promozione di iniziative nel campo del risparmio energetico e del 

contenimento dell'inquinamento luminoso", bandito dalla Regione Calabria in forza del POR Calabria 

2007-2013 - Asse II - ENERGIA – Obiettivo - Specifico 2.1 – Linea di Intervento 2.1.2.1.; 

Di approvare, come approva, il progetto di Risparmio Energetico, redatto dai tecnici Ing. Serafino 

Marchese ed Arch. Pasquale Chindamo denominato “ILLUMINIAMO FEROLETO DELLA CHIESA 

RISPARMIANDO”, di fatto redatto secondo i requisiti del Bando Regionale, e finalizzato alla 

adesione; 

Di nominare quale Responsabile del Procedimento Geom. Repici Domenico già Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Comunale; 



 

Di autorizzare il Sindaco alla Firma degli atti necessari per la partecipazione al Bando; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 048 del 25.05.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
             IL SINDACO                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO  (GIUSEPPE MILETO)                                                                                    F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Comune dal giorno 27.05.2010  per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì 27.05.2010   
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 
DATA 27.05.2010  PROT. N° 1949 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì 27.05.2010   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì 27.05.2010   

IL MESSO COMUNALE 
F.TO     

_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio, giusta attestazione del Messo Comunale, per quindici giorni consecutivi, senza 
opposizioni. 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
 
 
                                                                                                                               
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                       
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 048 del 27.05.2010 – Pag. 4 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 

 
 


